Informationspflicht gem. Art. 13 DSGVO Steuern und Gebühren



Verantwortlicher:	Stadt Minden
verantworther:	Der Bürgermeister Kleiner Domhof 17
	32423 Minden
	Telefon: +49 571 890
	Telefax: +49 571 89401
	E-Mail: <u>info@minden.de</u>
	Internet: www.minden.de
	Die Stadt Minden ist eine Körperschaft des
	öffentlichen Rechts. Sie wird vertreten durch den
	Bürgermeister.
	<u> </u>
Zuständige Dienststelle:	Stadt Minden
	Steuern und Gebühren
	Kleiner Domhof 17
	32423 Minden
	E-Mail: <u>info-steuerngebuehren@minden.de</u>
	Internet: www.minden.de
Datenschutzbeauftragte*r:	Stadt Minden
	Behördliche Datenschutzbeauftragte
	Kleiner Domhof 17
	32423 Minden
	E-Mail: datenschutz@minden.de
	Internet: www.minden.de
Rechtsgrundlage:	Abgabenordnung, Grund- und Gewerbesteuergesetz,
Recintsgrandiage.	Kommunalabgabengesetz NRW, Realsteuerhebesatz-
	Satzung, Hundesteuersatzung, Vergnügungssteuer-
	satzung, Zweitwohnungssteuersatzung sowie
	weiteren örtlichen Beitrags-u. Gebührensatzungen
Zweck und Notwendigkeit:	Die Stadt Minden verarbeitet personenbezogene
	Daten zum Zweck der Veranlagung und Erhebung von
	kommunalen Steuern und Abgaben, Bearbeitung von
	Stundungs- und Erlassanträgen sowie Anträgen auf
	Aussetzung der Vollziehung kommunaler Abgaben.
Speicherdauer:	Die Daten werden so lange gespeichert, wie es für
	das Abgabeverfahren erforderlich ist. Maßgeblich sind
	die Vorschriften der Abgabenordnung und des
	Kommunalabgabengesetzes. Die vorgegebenen
	Fristen betragen i.d.R. 10 -15 Jahre.
Empfänger/Kategorien von	Nur in gesetzlich ausdrücklich zugelassenen Fällen
Empfängern:	werden die im abgabenrechtlichen Verfahren
	erhobenen personenbezogenen Daten auch für
	andere Zwecke verarbeitet und weitergegeben (s. §§
	30 Abs. 4, 31 Abs. 3 AO), z.B. Weitergabe an interne
	Dienststellen der Stadt Minden zur Erfüllung
	öffentlicher Aufgaben.
	onendiciel Aulyaben.

	Anfragen von Dritten mit Auskunftsrechten wie z.B. anderen Kommunen, Gerichten, Finanzämtern und Strafverfolgungsbehörden.
	Die Stadt Minden setzt Auftragsverarbeiter zur Datenverarbeitung ein. Die Beauftragung erfolgt gem. Art. 28 DSGVO.
Übermittlung an ein Drittland/internationale Organisation:	Eine Datenübermittlung an Stellen außerhalb der EU findet nicht statt.
Betroffenenrechte:	Jede*r Betroffene hat das Recht auf - Auskunft (Art. 15 DSGVO) - Berichtigung (Art. 16 DSGVO) - Löschung (Art. 17 DSGVO) - Löschung (Art. 17 DSGVO) - Einschränkung bei der Verarbeitung (Art. 18DSGVO) - Widerspruch (Art. 21 DSGVO) - Datenübertragung (Art. 20 DSGVO) - Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO) Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Tel.: 0211/38424-0 Fax: 0211/38424-10 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Sollten Sie Zweifel an der ordnungsgemäßen Verarbeitung Ihrer Daten haben, können Sie jederzeit dieser Datenverarbeitung für die Zukunft widersprechen. Erfolgsaussichten hat Ihr Widerspruch gegenüber der Stadt Minden jedoch nur dann, soweit nicht eine Rechtsgrundlage die Verarbeitung regelt bzw. an der Verarbeitung kein zwingendes öffentliches Interesse besteht, das die Interessen der betroffenen Person überwiegt (Art. 21 DSGVO, § 14 DSG NRW). Ihren Widerspruch richten Sie bitte an den Verantwortlichen an die zuständige Dienststelle oder
	Verantwortlichen, an die zuständige Dienststelle oder an die behördliche Datenschutzbeauftragte.
Bereitstellungspflicht von Daten:	Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist gesetzlich vorgeschrieben.
Profiling:	Es findet kein Profiling statt.